
 

 
Stránka 1 z 3 
SNO/Otr/2019/20/instrumenty+bipolární generátor-COS 

  
 

Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 1  

k Veřejné zakázce  

 
Zadavatel:     Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace 

Se sídlem: Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 

IČO:   47813750 

Zastoupena:  MUDr. Ladislavem Václavcem, MBA, ředitelem 
 

Veřejná zakázka: 
 

„Dodávky instrumentů pro elektrokoagulaci, 

vč. výpůjčky bipolárního generátoru pro COS“ 
 
 Číslo spisu: SNO/Otr/2019/20/instrumenty+bipolární generátor-COS 

Číslo zakázky: P19V00000186 

 (dále jen „VZ“) 

 
 

Na základě požadavku účastníka ZŘ poskytuje zadavatel k výše uvedené Veřejné zakázky tyto 

informace k zadávací dokumentaci. 
 

DOTAZ č. 1  

V smlouvě je uveden bod 

IV.1 Zařízení půjčitel přenechává vypůjčiteli na dobu neurčitou, s počátkem od instalace zařízení. 
Jelikož náš interní předpis nařizuje udelat smlouvu o výpujčce jenom na dva roky navrhujeme nasledujúcí 

úpravu Smlouvy o Výpujčce: 
“ Tato smlouva se uzavírá na dobu 2 roky a bude se prodlužovat automaticky až do skončení Rámcové 

kupní smlouvy.” 
Bude zadavatel akceptovat tuto změnu? 

 
ODPOVĚĎ č. 1 
 
ANO, zadavatel tuto změnu akceptuje. Upravený návrh smlouvy o výpůjčce bude 
zveřejněn na Profilu zadavatele. 

 
DOTAZ č. 2  

Zadavatel požaduje u elektrochirurgického generátoru „Bipolární technologie - řezání a koagulace 

najednou“. Předpokládáme, že uvedená specifikace definuje minimální technické požadavky a uchazeč 

může nabídnout obdobné technické řešení. Námi dodávaný generátor umožňuje pro řízenou bipolární 
koagulaci použití nástrojů, u kterých jsou koagulace a řez ovládány odděleně, je možné zatavení s 

následným řezem, nebo jenom samostatné zatavení nebo jen samostaná studená disekce tkáně nožem. 
Připustí zadavatel nabídku výše specifikovaného přístroje? 
 
ODPOVĚĎ č. 2 

 
NE, zadavatel trvá na původním požadavku – možnosti zároveň provádět řezání 
i koagulaci. Řešení tazatele nevyhovuje požadavkům zadavatele. 

 
DOTAZ č. 3  

 
Zadavatel požaduje u elektrochirurgického generátoru „Možnost aktivace a deaktivace stiskem tlačítka na 
nástroji, na panelu generátoru a nožním pedálem, bez nutnosti tlačítko/pedál držet po dobu koagulace“. 



 

 
Stránka 2 z 3 
SNO/Otr/2019/20/instrumenty+bipolární generátor-COS 

Předpokládáme, že uvedená specifikace definuje minimální technické požadavky a uchazeč může nabídnout 
obdobné technické řešení. Námi dodávaný generátor umožňuje aktivaci nástroje pomocí aktivačního tlačítka 

na nástroji, popř. nožním pedálem. Při aktivaci je nutno držet tlačítko / pedál po celou dobu aktivace. 
Připustí zadavatel nabídku výše specifikovaného přístroje? 
 
ODPOVĚĎ č. 3 
 
NE, zadavatel trvá na původním požadavku.  

 
DOTAZ č. 4  

Zadavatel požaduje u nástrojů „Aktivace a deaktivace nástroje pouhým stisknutím aktivačního tlačítka bez 

nutnosti držet“. Předpokládáme, že uvedená specifikace definuje minimální technické požadavky a uchazeč 
může nabídnout obdobné technické řešení. U našich nástrojů je nutno držet aktivační tlačítko po celou dobu 

koagulace. 
Připustí zadavatel nabídku výše specifikovaných nástrojů? 
 
ODPOVĚĎ č. 4 
 
NE, zadavatel trvá na původním požadavku.  

 
DOTAZ č. 5 

 

Zadavatel požaduje u nástrojů „Aktivace a deaktivace nástroje pouhým stisknutím aktivačního tlačítka bez 

nutnosti držet“. Předpokládáme, že uvedená specifikace definuje minimální technické požadavky a uchazeč 

může nabídnout obdobné technické řešení. U našich nástrojů je nutno držet aktivační tlačítko po celou dobu 
koagulace, poté je možno disekovat tkáň samostatným, studeným nožem, popř. disekci neprovádět a po 

posunutí nástroje pokračovat další koagulací pro vyšší bezpečnost spoje. 
Připustí zadavatel nabídku výše specifikovaných nástrojů? 

 
ODPOVĚĎ č. 5 
 
NE, zadavatel trvá na původním požadavku.  

 
DOTAZ č. 6 

 
Zadavatel požaduje u nástrojů „5 mm instrumenty rovné: Úchop. část rovná - pracovní délka 24, 36 a 44 

cm, délka úchopové části nástroje min. 26 mm a dále Úchop. část tvaru Maryland - pracovní délka 12,5, 17, 
36 a 44 cm, délka úchopové části nástroje min. 21 mm “. 

Předpokládáme, že uvedená specifikace definuje minimální technické požadavky a uchazeč může nabídnout 
obdobné technické řešení. Námi dodávané 5 mm rovné nástroje mají bilaterální branže, pracovní délky 23, 

37 a 44 cm, délku úchopové části nástroje 19,5 mm, čelisti nástroje jsou potaženy nelepivým potahem z 
nanovlákna proti ulpívání tkáně. Námi dodávané 5 mm nástroje tvaru Maryland mají pevnou a pohyblivou 

branži, pracovní délky 13, 19, 23, 37 a 44 cm, délku úchopové části nástroje 20 mm, čelisti nástroje jsou 

potaženy nelepivým potahem z nanovlákna proti ulpívání tkáně. 
 
ODPOVĚĎ č. 6 
 
ANO, zadavatel akceptuje uvedené rozměry. 

 
DOTAZ č. 7 

Zadavatel požaduje u nástrojů „5 mm instrumenty s flexibilnim distálním koncem v rozsahu 80°: úchop. část 

rovná- pracovní délka 24, 36 a 44 cm, délka úchopové části nástroje min. 26 mm, Úchop. část tvaru 
Maryland - pracovní délka 36 a 44 cm, délka úchopové části nástroje min. 21 mm a dále 12 mm 

instrumenty: pracovní délka 24 a 44 cm, délka úchopové části nástroje min.45 mm, možnost pohybu 
distálního konce nástroje v rozsahu az 80°“. 

Výše popsané vlastnosti a rozměry nástrojů naprosto přesně definují nástroje Caiman® 5 Articulating, 
Caiman® 5 Articulating Maryland a Caiman® 12 Articulating dodavatele Bbraun. Tyto typy nástrojů 

nenabízí žádný jiný dodavatel na našem trhu. Z tohoto důvodu vznášíme tento dotaz, kterým se pokoušíme 
získat vysvětlení diskriminační povahy Zadávací dokumentace a žádáme o narovnání zadávacích podmínek 
(Specifikace a minimální technické požadavky) tak, aby byla možná účast více dodavatelů s nabídkou 



 

 
Stránka 3 z 3 
SNO/Otr/2019/20/instrumenty+bipolární generátor-COS 

konkurenčních nástrojů. 
 

Připustí zadavatel nabídku nástrojů bez flexibilního distálního konce? 
 
ODPOVĚĎ č. 7 

 
Zadavatel požaduje flexibilní distální konec a to z medicínského důvodu, protože více 
vyhovuje potřebám při náročných operacích. Nástroje bez flexibilního distálního konce 
nemají takové možnosti manipulace a polohování a proto nejsou pro zadavatele 
vyhovující. 

 
 

V souvislosti s touto změnou prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek: 

 

PŮVODNÍ LHŮTA. 16. 9. 2019 do 10:00 hod. 

 

NOVÁ LHŮTA: 20. 9. 2019 do 10:00 hod. 

 

 

V Opavě dne  

 
 
 

   
 
 
   _______________________________ 

      MUDr. Ladislav Václavec, MBA 
             ředitel 


		2019-09-11T13:20:21+0200
	MUDr. Ladislav Václavec, MBA




